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SHOWROOM tbv AUTO's

Installatie :

Projectnummer : 153

Klant : FIAT showroom

Medewerker : Rob Haarhuis

Datum : 27.09.2018

De onderstaande waarden zijn gebaseerd op exacte berekeningen aan gecalibreerde lichtbronnen, armaturen en hun montageplek. In de 
praktijk kunnen er graduele afwijkingen optreden.Garantie-aanspraken m.b.t. de armatuurgegevens zijn uitgesloten. De fabrikant is niet 
aansprakelijk voor gevolgschade en schade die voor de gebruiker of derden ontstaat.



1 Armatuurgegevens

1.1 CRAWER, LED LIGHT 100W DESIGN (HBS-100W)

1.1.1 Gegevensblad

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Fabrikant: CRAWER

HBS-100W            LED LIGHT 100W DESIGN

Armatuurgegevens
Armatuurrendement : 99.5%
Werkzaamheid lichtbron : 130.46 lm/W

A40  ̄99.1%  ­ 0.9%  Indeling :
CIE Flux Codes : 52 84 97 99 99
UGR 4H 8H : 28.5 / 27.5
Prestatie : 99 W
Lichtstroom : 12915.1 lm

Afmetingen : 220 mm x 220 mm x 1 mm

Uitgerust met
Aantal : 1
Betekenis :
Kleur :
Lichtstroom : 12980 lm



2 Ruimte 1

2.1 Beschrijving , Ruimte 1

2.1.1 Plattegrond

Object
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Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Wand x y LengteReflecterend vermogen

1 8.00 m 0.00 m 8.14 m 50.0 %
2 23.00 m 0.00 m 15.00 m 50.0 %
3 23.00 m 7.00 m 7.00 m 50.0 %
4 25.00 m 7.00 m 2.00 m 50.0 %
5 25.00 m 14.50 m 7.50 m 50.0 %
6 0.00 m 14.50 m 25.00 m 50.0 %
7 0.00 m 1.50 m 13.00 m 50.0 %

Vloer
Plafond

Hoogte ruimte 
Hoogte referentievlak

20.0 %
70.0 %

4.00 m
0.75 m



2 Ruimte 1

2.2 Samenvatting, Ruimte 1

2.2.1 Resultaat overzicht, Beoordelingsvlak 1

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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200 300 500 750 1000
Verlichtingssterkte [lx]

Algemeen
Gebruikt rekenalgoritme gemiddeld indirect deel
Hoogte armatuurniveau 3.90 m
Onderhoudsfactor 0.80

Totale lichtstroom van alle lichtbronnen 272580.00 lm
Totaal vermogen 2079.0 W
Totaal vermogen per vlak (342.50 m²) 6.07 W/m² (1.09 W/m²/100lx)

Beoordelingsvlak 1 Referentievlak 1.1
Horizontaal

Em 556 lx
Emin 146 lx
Emin/Eav (Uo) 0.26
Emin/Emax (Ud) 0.16
UGR (9.3H 5.4H) <=28.7
Positie 0.75 m

Hoofdvlakken Em Uo
M 1.8 (Plafond) 115 lx 0.12
M 1.1 (Wand) 484 lx 0.32
M 1.2 (Wand) 378 lx 0.24
M 1.3 (Wand) 211 lx 0.52
M 1.4 (Wand) 172 lx 0.43
M 1.5 (Wand) 201 lx 0.25
M 1.6 (Wand) 270 lx 0.20
M 1.7 (Wand) 362 lx 0.51



2 Ruimte 1

2.2 Samenvatting, Ruimte 1

2.2.1 Resultaat overzicht, Beoordelingsvlak 1

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Type Aant.\Fabrikaat

CRAWER
2 21 Bestelnr. : HBS-100W

Armatuurnaam : LED LIGHT 100W DESIGN
Uitrusting : 1 x  99 W / 12980 lm



2 Ruimte 1

2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.1 Tabel, Referentievlak 1.1 (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Hoogte van het referentievlak : 0.75 m
Gemiddelde verlichtingssterkte Em : 556 lx
Minimale verlichtingssterkte Emin : 146 lx
Maximale verlichtingssterkte Emax : 902 lx
Gelijkmatigheid Uo Emin/Em : 1 : 3.80 (0.26)
Gelijkmatigheid Ud Emin/Emax : 1 : 6.17 (0.16)

816 [902] 605 753 722 (146) 608

820 836 611 755 681 456 677 700 423 598 707 347

754 679 563 704 537 417 654 631 452 655 676

637 558 551 694 500 437 665 518 426 610 554

496 688 487 546 660 459 437 651 470 368 670 534

523 627 354 544 595
502 659 445 478 689 580 364

485 561 412 575 549 367 496 564 350 496 733 666 445

322 505 530 368 511 626 456 286

467 260

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22
[m]

Verlichtingssterkte [lx]
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2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.2 Tabel, Beoordelingsvlak 1, Meetvlak 1  (Wand) (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Gemiddelde verlichtingssterkte Em : 484 lx
Minimale verlichtingssterkte Emin : 154 lx
Maximale verlichtingssterkte Emax : 1970 lx
Gelijkmatigheid Uo Emin/Em : 1 : 3.14 (0.32)
Gelijkmatigheid Ud Emin/Emax : 1 : 12.81 (0.08)

348 345 339 338 331 330 332 344 363 384 406 424 433 433 422 402 379

376 367 353 344 331 327 330 345 372 405 442 473 488 489 471 442 408

419 398 369 347 326 317 320 340 377 429 487 540 569 567 534 486 434

491 442 385 343 310 293 297 321 373 453 555 652 705 692 624 536 455

628 499 393 322 278 256 255 279 343 462 648 840 948 900 742 578 456

903 562 373 282 232 207 202 220 281 418 717 1150 1420 1240 851 567 408

1310 540 294 212 175 158 (154) 161 191 283 610 1350 [1970] 1520 787 441 301

1 2 3 4 5 6
[m]

Verlichtingssterkte [lx]

0.25

0.75
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[m]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.3 Tabel, Beoordelingsvlak 1, Meetvlak 2  (Wand) (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Gemiddelde verlichtingssterkte Em : 378 lx
Minimale verlichtingssterkte Emin : 92 lx
Maximale verlichtingssterkte Emax : 3440 lx
Gelijkmatigheid Uo Emin/Em : 1 : 4.10 (0.24)
Gelijkmatigheid Ud Emin/Emax : 1 : 37.30 (0.03)

200 222 249 272 291 305 307 295 283 271 252 247 240 226 214 245 271 294 307 319 329 309 285 268 246 235

200 228 261 293 322 341 343 326 305 284 258 244 234 223 213 249 283 314 336 351 358 334 303 278 249 232

195 229 275 324 368 397 397 369 332 295 260 237 223 216 209 252 298 346 382 406 405 369 325 286 249 226

181 224 285 363 442 493 489 434 365 303 253 219 200 198 198 249 314 395 465 503 487 423 350 290 242 212

154 201 279 411 581 704 680 541 401 298 235 194 174 169 174 229 321 467 631 718 652 505 368 281 222 188

121 162 249 453 876 1300 1170 723 421 275 205 161 141 136 142 188 298 557 1030 1330 1040 622 371 254 191 158

(92) 113 166 375 1300 3310 2470 876 365 211 156 124 110 106 106 130 204 528 1910 [3440] 1860 670 305 196 148 126

2 4 6 8 10

Verlichtingssterkte [lx]

0.25

0.75

1.25

1.75

2.25

2.75
[m]

Deel1



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.3 Tabel, Beoordelingsvlak 1, Meetvlak 2  (Wand) (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Deel2

239 242 274 282 314 340

236 240 272 288 327 360

227 232 265 292 344 393

206 212 246 288 364 445

179 182 214 269 381 540

145 145 169 225 374 697

114 111 120 155 277 791

12
[m]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.4 Tabel, Beoordelingsvlak 1, Meetvlak 3  (Wand) (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Gemiddelde verlichtingssterkte Em : 211 lx
Minimale verlichtingssterkte Emin : 110 lx
Maximale verlichtingssterkte Emax : 279 lx
Gelijkmatigheid Uo Emin/Em : 1 : 1.93 (0.52)
Gelijkmatigheid Ud Emin/Emax : 1 : 2.55 (0.39)

252 251 256 257 260 263 267 265 270 274 273 272 264 252

251 250 253 254 258 261 264 265 273 [279] [279] [279] 270 257

241 240 240 241 242 249 255 258 267 273 273 275 265 252

216 215 216 216 219 224 230 234 244 250 251 253 245 232

183 181 180 179 182 186 194 198 206 212 214 213 208 196

140 139 140 141 143 147 152 154 160 164 166 168 161 149

(110) (110) (110) 112 114 116 119 121 125 129 130 130 125 113

0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 5.5
[m]

Verlichtingssterkte [lx]

0.25

0.75

1.25

1.75

2.25

2.75
[m]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.5 Tabel, Beoordelingsvlak 1, Meetvlak 4  (Wand) (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Gemiddelde verlichtingssterkte Em : 172 lx
Minimale verlichtingssterkte Emin : 74 lx
Maximale verlichtingssterkte Emax : 228 lx
Gelijkmatigheid Uo Emin/Em : 1 : 2.34 (0.43)
Gelijkmatigheid Ud Emin/Emax : 1 : 3.10 (0.32)

180 188 197 206 212

184 193 203 211 217

187 197 207 216 222

188 199 210 220 226

188 200 211 221 [228]

186 198 211 222 [228]

182 195 208 219 226

174 187 201 213 220

164 177 190 201 207

152 164 177 187 193

134 148 160 170 174

117 127 137 146 148

100 109 116 123 125

86 93 99 104 103

(74) 79 83 87 88

0.1 0.3 0.5 0.7 0.9
[m]

Verlichtingssterkte [lx]

0.25

0.50

0.75

1.00

1.25

1.50

1.75

2.00

2.25

2.50

2.75
[m]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.6 Tabel, Beoordelingsvlak 1, Meetvlak 5  (Wand) (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Gemiddelde verlichtingssterkte Em : 201 lx
Minimale verlichtingssterkte Emin : 51 lx
Maximale verlichtingssterkte Emax : 326 lx
Gelijkmatigheid Uo Emin/Em : 1 : 3.95 (0.25)
Gelijkmatigheid Ud Emin/Emax : 1 : 6.42 (0.16)

113 189 208 226 240 257 266 266 260 247 229 212

112 188 211 233 254 275 288 287 277 258 236 215

109 179 208 233 263 290 310 311 293 267 235 208

104 171 197 227 261 297 323 [326] 305 266 227 192

104 148 176 209 244 288 315 321 290 244 198 164

54 64 78 97 120 144 167 200 240 265 265 234 188 149 126

(51) 59 67 78 92 105 118 134 148 156 157 139 119 102 89

0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 5.5 6.0
[m]

Verlichtingssterkte [lx]

0.25

0.75

1.25

1.75

2.25

2.75
[m]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.7 Tabel, Beoordelingsvlak 1, Meetvlak 6  (Wand) (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Gemiddelde verlichtingssterkte Em : 270 lx
Minimale verlichtingssterkte Emin : 53 lx
Maximale verlichtingssterkte Emax : 609 lx
Gelijkmatigheid Uo Emin/Em : 1 : 5.10 (0.20)
Gelijkmatigheid Ud Emin/Emax : 1 : 11.48 (0.09)

242 261 277 291 299 296 291 278 265 256 251 249 252 255 265 285 293 297 290 275 263 248 233 224 219 221 231 242 264 273 279

257 284 309 329 337 333 316 293 271 257 250 247 256 267 284 313 332 339 321 300 274 251 231 220 213 219 235 259 282 303 313

271 309 350 382 395 385 352 310 277 254 242 241 253 277 309 349 384 387 366 328 287 254 225 209 204 215 236 268 301 337 359

279 332 393 452 466 447 391 323 274 241 226 228 246 281 329 393 441 455 418 354 290 247 212 194 189 200 228 268 318 378 418

269 341 431 515 570 525 420 326 256 214 199 203 225 274 337 420 502 517 462 369 283 225 188 169 164 178 210 257 322 406 479

240 322 421 532 [609] 535 382 278 208 171 163 168 191 238 310 404 506 537 454 327 239 183 149 136 135 147 175 222 298 394 478

172 219 294 379 436 354 247 178 146 130 127 132 148 174 205 271 341 353 284 199 150 129 114 108 107 116 134 161 197 260 324

2 4 6 8 10 12

Verlichtingssterkte [lx]

0.25

0.75

1.25

1.75

2.25

2.75
[m]

Deel1



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.7 Tabel, Beoordelingsvlak 1, Meetvlak 6  (Wand) (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Deel2

283 275 267 258 238 228 221 220 225 237 248 260 277 287 286 280 267 249 233 216 200 100

315 306 291 270 248 230 220 218 223 238 256 278 300 317 318 310 289 263 240 217 198 96

366 345 315 282 250 224 210 207 215 235 263 297 333 362 366 350 315 277 241 212 190 90

433 399 346 286 243 208 191 189 201 228 266 313 372 423 436 402 342 281 236 198 171 82

499 450 359 278 221 181 164 165 180 210 256 319 401 482 498 445 355 272 213 172 144 100

506 430 306 225 173 142 133 135 148 177 223 287 387 473 510 416 305 221 167 133 112 92 75 65 57

328 266 191 140 121 109 104 106 116 134 160 193 249 315 323 265 183 135 115 99 86 77 67 60 (53)

14 16 18 20 22
[m]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.8 Tabel, Beoordelingsvlak 1, Meetvlak 7  (Wand) (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Gemiddelde verlichtingssterkte Em : 362 lx
Minimale verlichtingssterkte Emin : 183 lx
Maximale verlichtingssterkte Emax : 547 lx
Gelijkmatigheid Uo Emin/Em : 1 : 1.98 (0.51)
Gelijkmatigheid Ud Emin/Emax : 1 : 2.99 (0.33)

446 457 465 462 456 448 440 428 418 406 401 388 378 368 359 354 349 352 352 345 326 320 317 309 312 302 293 277

483 496 502 497 486 474 463 449 439 426 418 403 389 376 368 365 363 369 370 364 345 338 334 328 332 324 315 297

514 528 535 526 510 491 475 461 453 440 429 410 392 376 367 366 370 383 387 382 361 352 347 343 350 345 336 314

527 541 [547] 536 515 490 469 453 448 437 425 403 380 360 351 353 363 382 390 386 365 352 346 345 356 356 346 321

508 519 524 510 483 453 432 419 417 409 398 374 347 324 315 320 332 359 371 366 344 329 323 323 338 343 336 309

433 441 444 431 405 376 354 342 347 344 336 313 288 265 255 260 274 302 314 310 290 273 266 268 284 292 289 264

301 308 311 300 281 262 246 238 242 242 237 224 206 190 (183) 186 194 212 220 217 202 190 185 187 198 205 202 185

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
[m]

Verlichtingssterkte [lx]

0.25

0.75

1.25

1.75

2.25

2.75
[m]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.9 Tabel, Beoordelingsvlak 1, Meetvlak 8  (Plafond) (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Gemiddelde verlichtingssterkte Em : 115 lx
Minimale verlichtingssterkte Emin : 14 lx
Maximale verlichtingssterkte Emax : 373 lx
Gelijkmatigheid Uo Emin/Em : 1 : 8.30 (0.12)
Gelijkmatigheid Ud Emin/Emax : 1 : 26.92 (0.04)

87 6477 97 100 90 95 106 91 72

110 112 100 117 110 94 102 103 88 87 109 102 85

114 122 71 86 112
103 105 95 102 107 99 76

114 144 96 118 115 95 105 109 92 71 106 98

128 128 126 122 87 110 114 110 77 111 106

142 138 134 131 109 104 121 120 99 121 123

156 152 145 182 162 97 136 137 92 133 176 87

173 195 136 175 [373] (14) 188

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22
[m]

Verlichtingssterkte [lx]

-12

-10

-8

-6

-4

-2
[m]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.10 3D Luminantie, Weergave 1

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Luminantie in de scene
Minimaal : : 0 cd/m²
Maximaal : : 247 cd/m²



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.11 3D Luminantie, Vooraanzicht

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
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:  27.09.2018
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Luminantie in de scene
Minimaal : : 0 cd/m²
Maximaal : : 247 cd/m²



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.12 3D Luminantie, Achteraanzicht

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Luminantie in de scene
Minimaal : : 0 cd/m²
Maximaal : : 247 cd/m²



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.13 3D Luminantie, Linker aanzicht

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Luminantie in de scene
Minimaal : : 0 cd/m²
Maximaal : : 247 cd/m²



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.14 3D Luminantie, Rechter aanzicht

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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Luminantie in de scene
Minimaal : : 0 cd/m²
Maximaal : : 247 cd/m²



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.15 3D pseudokleuren, Weergave 1 (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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50 75 100 150 200
Verlichtingssterkte [lx]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.16 3D pseudokleuren, Vooraanzicht (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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50 75 100 150 200
Verlichtingssterkte [lx]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.17 3D pseudokleuren, Achteraanzicht (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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50 75 100 150 200
Verlichtingssterkte [lx]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.18 3D pseudokleuren, Linker aanzicht (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018
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50 75 100 150 200
Verlichtingssterkte [lx]



2.3 Calculatieresultaten, Ruimte 1

2.3.19 3D pseudokleuren, Rechter aanzicht (E)

Object
Installatie
Projectnummer
Datum

:  SHOWROOM tbv AUTO's
:
:  153
:  27.09.2018

WWW.CRAWER.NL
Pagina 26/26Lichtberekening FIAT

50 75 100 150 200
Verlichtingssterkte [lx]


